Município de
FLORES DA CUNHA

Mf.S!ISE1HESEHriMH1llMjQMi·i.Jji

LEI MUNICIPAL Nº 3.504, DE 05 DE AGOSTO DE 2020.

Inclui o Projeto 1076 no Anexo Ili da Lei de
Diretrizes Orçamentárias em vigor e autoriza a
abertura de um Crédito Adicional Especial no valor
de R$ 299.000,00.

PREFEITO MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA.
Faço saber, em cumprimento ao disposto no inciso IV, do art. 63, da Lei Orgânica

Municipal, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica incluído o Projeto 1076 no Anexo III da Lei de Diretrizes Orçamentárias, Lei
Municipal nº 3.439, de 30 de setembro de 2019, com o seguinte texto:

ÓRGÃO: SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO
SUB-

FUNC. FUNC. PROGR. PROJ/ATIV NOME/META Obletivo Recurso Valor

26 000 0000 0000 Transportes

26 782 0000 0000 Transporte Rodoviário

26 782 5124 0000 Vias Urbanas

Pavimentar trecho da via, visando
melhorar as condições de Próprio 11.694,00

26 782 5124 1076 Pavlment Rua Moscato/Ot.Rocha trafeaabilidade e embelezamento. União 287.306,00

Art. 2º Para atender as despesas de que trata o artigo 1 º desta Lei, o Executivo Municipal
fica autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial no Orçamento de 2020, Lei Municipal nº 3.448, de
03 de dezembro de 2019, no valor de R$ 299.000,00 (duzentos e noventa e nove mil reais) com a seguinte
classificação orçamentária:

órgão ..••••.•..•• : 11 SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade ..•••••••• : 02 Transportes
Categoria Descrição
26.782.5124.1076. Pavimentar Rua Moscato/ot.Rocha
3.4.4.9.0.51.00.000000 OBRAS E INSTALAÇÕES
3.4.4.9.0.51.00.000000 OBRAS E INSTALAÇÕES

Despesa Rcso

6125 0001
6126 1217

Valor(R$)

11.694,00
287.306,00

Art. 3º O Crédito Adicional Especial a que se refere o artigo anterior será coberto
mediante a utilização dos seguintes recursos:

I - O valor de R$ 287.306,00 (duzentos e oitenta e sete mil, trezentos e seis reais) através da previsão de
arrecadação a maior decorrente do auxílio financeiro do Ministério do Desenvolvimento Region l
conforme Contrato de Repasse nº 1071.905-22/2020 - código de vinculação 1217 - a se verificar n

~ exercício financeiro corrente;
l~
!O

'g ~

Rua Soo Jose, 2500 - Flores da Cunha - RS - CEP 95270-000 - Cwxa Postol 39 Fone ('.>4) 3779 '.1600 www llo1e•,docu11ho 1 •, qov b1

Município de
FLORES DA CUNHA

MM•11d*1·1111+·•§1HM!1+1i"Mi·Bi1

II - O valor de R$ 11.694,00 (onze mil, seiscentos e noventa e quatro reais) através da redução do valor
da seguinte dotação orçamentária:

órgão ..••.•••• : 11 SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade .•.•••• : 02 Transportes
Categoria Descrição Despesa Rcso
26.782.5125.1101. Pavimentar Estrada Velha para Caxias do Sul/Próprio
3.4.4.9.0.51.00.000000 OBRAS E INSTALAÇÕES 6093 0001

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Valor(R$)

11.694,00

Gabinete do Prefeito Municipal de Flores da Cunha, aos cinco dias do mês de agosto do
ano de dois mil e vinte.

~L.c- 5~..{..-~
Lídio ScortegagníF
Prefeito Municipal

Registrad e Publiido
Em 05 08/202\

Sec. Administração e Governo

Rua Soa Jose, 2500 - Flores da Cunho - RS - CEP 95270-000 - Cwxa Postal 39 - Fone ('.>4) 3279 3600 www flore«docunhu ,,, qov br